DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 312 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 725/2015.

Súmula: Rescinde, por pedido de
dispensa, o contrato de trabalho da
servidora Gislaine Gonçalves.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do protocolado
sob n. º 003297/2015.

  Resolve:

  Art. 1º. Rescindir, por pedido de

dispensa, a partir de 21 de julho de 2015, o contrato de
trabalho da servidora municipal Gislaine Gonçalves,

portadora da CTPS n. º 4837448 – 002/PR ocupante do
emprego público de Agente de Combate às Endemias.

  Art. 2º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 23de julho de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
019/2015 (PMRC)

PROCESSO Nº 208

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 12 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a possível contratação de
empresa especializada em construção civil para mão
de obra e fornecimento de material, na reforma do
Centro Municipal de Educação Infantil Maria Baggio,
neste município de Ribeirão Claro, pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme descrição
no Edital de Tomada de Preços nº 019/2015 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 28 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar

através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Julho de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 05 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
possível contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços e fornecimento de peças
diversas, para a manutenção do Rolo Compactador
Vap 55 C, lotado na Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 078/2015 (PMRC) e seus anexos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 312 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 24 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Julho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2015 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 06 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de
aparelhos condicionadores de ar incluindo instalação,
para utilização em unidades e departamentos das
Secretarias desta municipalidade, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 079/2015 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 27 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Julho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº087/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 075/2015 – REGISTRO DE
PREÇOS (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: IRMÃOS BECHARA LTDA - CNPJ/MF:

77.698.280/0001-88.
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios diversos,

para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: 6.462,75 (seis mil quatrocentos e sessenta e dois

reais e setenta e cinco centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2015 a 23 de Julho de 2016.
ASSINATURA: 23 de Julho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº088/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 075/2015 – REGISTRO DE
PREÇOS (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI - EPP -
CNPJ/MF: 04.525.675/0001-05.
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios diversos,

para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 14.260,20 (quatorze mil duzentos e sessenta

reais e vinte centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2015 a 23 de Julho de 2016.
ASSINATURA: 23 de Julho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 312 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº089/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 075/2015 – REGISTRO DE
PREÇOS (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: D’MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP
CNPJ/MF: 12.148.000/0001-12.
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios diversos,

para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 4.849,02 (quatro mil oitocentos e quarenta e

nove reais e dois centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2015 a 23 de Julho de 2016.
ASSINATURA: 23 de Julho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 23 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-07-24T16:17:28-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997